

证券代码:002996 证券简称:顺博合金 公告编号:2026-062

重庆顺博铝合金股份有限公司关于担保事项进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保决议情况概述

为满足重庆顺博铝合金股份有限公司(以下简称“公司”)下属公司的业务发展及日常经营资金需求,保障融资事宜顺利进行,公司分别于2025年12月29日召开第五届董事会第十二次会议、2026年1月15日召开2026年第一次临时股东大会,审议通过《关于2026年为全资及控股子公司(孙)公司提供担保的议案》,同意公司以自有资金作为金及控股子(孙)公司融资提供担保,预计总额度不超过63.08亿元。其中,内资资产负债率为70%以上(含)的下属公司提供的担保额度不超过13.40亿元,向资产负债率为70%以下的下属公司提供的担保额度不超过49.68亿元。具体内容详见公司于2025年12月30日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于2026年为全资及控股子(孙)公司提供担保的公告》(公告编号:2025-100)。

二、担保进展说明

近日,公司全资子公司顺博合金湖北有限公司(以下简称“湖北顺博”)向广发银行股份有限公司襄阳分行(以下简称“广发银行襄阳分行”)申请不超过人民币10,000万元的授信额度,公司全资子公司广东顺博铝合金有限公司(以下简称“广东顺博”)向中国民生银行股份有限公司佛山分行(以下简称“民生银行佛山分行”)申请不超过人民币4,000万元的授信额度;公司全资子公司重庆顺博合金销售有限公司(以下简称“顺博销售”)向招商银行重庆分行有限公司重庆分行(以下简称“招商银行重庆分行”)申请不超过人民币15,000万元的授信额度。

公司同意为上述事项提供连带责任担保,具体以公司与银行签订的相关担保合同为准。截至本公告披露日,公司对湖北顺博的担保余额为55,000万元;对广东顺博的担保余额为50,900万元;对顺博销售的担保余额为89,200万元。上述担保金额在公司股东大会审议通过担保额度范围内,无需另行召开董事会、股东大会审议。本次担保事项不属于关联交易,也不存在反担保的情形。

三、被担保方基本情况

(一)湖北顺博

被担保方名称:顺博合金湖北有限公司
成立日期:2018年11月15日
法定代表人:王真见
注册资本:2,000万元
注册地址:老河口市仙人渡镇顺环经济产业园园路2号
经营范围:一般项目:金属材料及深加工处理;有色金属合金制造;有色金属压延加工;有色金属铸造;金属材料销售;高性能有色金属及合金材料销售;有色金属合金销售;高性能纤维及复合材料销售;汽车零部件及配件制造;电子元器件与机电组件设备销售;再生资源加工;建筑材料销售;摩托车零部件制造;摩托车及零配件批发;汽车零部件批发;煤制活性炭及其他煤加工、化工产品生产(不含许可类化工产品);金属矿石销售;再生资源回收(除生产性废旧金属);生产性废旧金属回收(除许可类可生产业务,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)

股权结构:公司拥有湖北顺博100%股份
被担保方未被列为失信被执行人
被担保方最近一年及一期主要财务指标见下表:
单位:万元

项目	2025年12月31日 (合并口径)	2026年6月30日 (合并口径)
资产总额	20,956.75	146,722.40
净资产	13,051.00	71,441.11
总资产	71,005.75	75,281.29
项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	373,046.49	189,427.38
净利润	11,222.11	4,275.54

(二)广东顺博

被担保方名称:广东顺博铝合金有限公司
成立日期:2010年6月3日
法定代表人:王真见
注册资本:8,000万元
注册地址:佛山市南海区大塘镇金塘村工业区D6地块
经营范围:加工、销售铝合金型材、批发、零售金属材料,机电产品,建材,工业盐;货物进出口贸易;普通货物运输;物流运输;再生资源回收、加工;房屋租赁。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
股权结构:公司拥有广东顺博100%股份
被担保方未被列为失信被执行人
被担保方最近一年及一期主要财务指标见下表:
单位:万元

项目	2025年12月31日 (合并口径)	2026年6月30日 (合并口径)
资产总额	104,831.09	106,856.07
净资产	66,259.47	64,512.57
总资产	38,571.62	43,543.50

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

3、公司股东数量及持股情况

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	514,089.589	432,129,871.73
净利润	44,448,045.52	60,491,195.14
归属于上市公司股东的净利润	34,083,471.19	48,093,541.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,716,159.68	-1,540,801.20
基本每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
稀释每股收益(元/股)	0.4269	0.5810
加权平均净资产收益率	3.52%	3.96%
归属于上市公司股东的净资产	1,952,456,331.47	1,920,215,288.85
归属于上市公司股东的净资产	1,276,401,535.83	1,252,777,854.31

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	263,363.29	152,745.60
净利润	454.49	3,771.88

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	263,363.29	152,745.60
净利润	454.49	3,771.88

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	263,363.29	152,745.60
净利润	454.49	3,771.88

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	263,363.29	152,745.60
净利润	454.49	3,771.88

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	263,363.29	152,745.60
净利润	454.49	3,771.88

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	263,363.29	152,745.60
净利润	454.49	3,771.88

项目	2025年度 (合并口径)	2026年1-6月 (合并口径)
营业收入	263,363.29	152,745.60
净利润	454.49	3,771.88

保证担保范围：本合同约定的主债权本金/垫款/付款及其利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金，及实现债权和担保权利的费用